PAGE
3

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «    » января  2023 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 25 октября 2018 года № 2078

«О муниципальной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Кондинском районе на 2019-2025 годы
и на период до 2030 года»

В целях совершенствования механизмов реализации мероприятий муниципальной программы Кондинского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»,  в целях приведения в соответствие с решением Думы Кондинского района                               от 17 декабря 2022 года № 961 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 17 декабря 2021 года № 853 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 25 октября 2018 года № 2078 «О муниципальной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период                                до 2030 года» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1.  Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения

муниципальной программы
	Общий объем: 46 360,0 тыс. рублей, из них:

2019 год - 70,0 тыс. рублей;

2020 год - 30 753,4 тыс. рублей;

2021 год - 13 725,7 тыс. рублей;

2022 год - 1 810,9 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

2026-2030 годы - 0,0 тыс. рублей

1.2.  Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
	Глава района

	А.А. Мухин

Приложение
к постановлению администрации района

от      №
Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№

п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	в том числе

	всего
	2019 год
	2020

год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1.
	Создание комплексной системы информирования и оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в Кондинском районе (показатель 1, 2)
	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	17 000,0
	0,0
	17 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	17 000,0
	0,0
	17 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет района, в том числе:
	20,0
	0,0
	0,0
	9,1
	10,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Создание комплексной системы информирования и оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в поселениях Кондинского района (показатель 1)
	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	17 000,0
	0,0
	17 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	17 000,0
	0,0
	17 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет района, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Организация пропаганды и обучения

населения по гражданской обороне и пожарной безопасности (показатель 2)
	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	90,0
	70,0
	0,0
	9,1
	10,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет района, в том числе:
	90,0
	70,0
	0,0
	9,1
	10,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Приобретение информационных стендов «Информация по гражданской обороне»

(показатель 2)
	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет района, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Приобретение и установка дымовых пожарных извещателей в помещениях, находящихся в муниципальной собственности, в которых проживают граждане, отнесенные к малообеспеченным, социально-неадаптированным и маломобильным группам населения (показатель 3)
	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет района, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (показатель 4)
	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	28 470,0

	13 753,4
	13 716,6
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	1 836,8
	0,0
	1 836,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет района, в том числе:
	26633,2

	11 916,6
	13 716,6
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Обеспечение противопожарных расстояний до границ лесных насаждений от зданий, сооружений в пгт. Междуреченский

(показатель 5)
	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет района, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе

	Всего, в том числе:
	46 360,0
	70,0
	30 753,4
	13 725,7
	1 810.9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	18 836,8
	0,0
	18 836,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет района, в том числе:
	27 523,17
	70,0
	11 916,6
	13 725,7
	1 810.9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0